

پیامبر گرامی اسلام(ص):

(روزی) کمی که کفایت کند، بهتر است از

(روزی) که زیاد باشد

(ولی) به سر گرمی (تلف) شود

نهج الصالحه، ترجمه علی اکبر میرزایی، چاپ هفتم، حدیث ۱۸۷۲

طالع روزنامه فرهنگی، سیاسی، اجتماعی، ورزشی

صاحب امتیاز: مدیر مسؤول و سردبیر: محمد مهدی جعفری زاده
شماره استاندارد بین المللی روزنامه طالع (شاپا): ۸۰۰۲ - ۵۸۷۳ - ISSN: 5873-8002
حساب جاری سپهر ۰۱۴۵۵۸۳۷۰۰۱ بانک صادرات شعبه سه راه بهار به نام روزنامه طالع

شیراز: خیابان انقلاب (نادر) - نیش یارک انقلاب - مجتمع رز - طبقه اول
تلفن: ۲۲۲۴۴۷۷۲ - ۰۷۱ فاکس: ۲۲۲۴۴۷۷۱ - ۰۷۱

کازرون: خیابان قدمگاه - تقاطع امیر کبیر - تلفن: ۴۲۲۲۹۲۴۶ - ۰۷۱

نایب و صفحه آرای: روزنامه طالع چاپ: میناق



کشف گونه جدید انسان در آفریقا



داری دست‌ها و پاهایی شبیه انسان است که راست قامت بوده اما شانه‌ها و جمجمه‌اش متفاوت است. به باور برخی پژوهشگران، این گونه بشر قابلیت رفتارهای آیینی را داشته است. به گزارش ایسنا، «روزنو» نیز با انتشار جزئیات بیشتری از این کشف مهم، عکسی را منتشر کرده و نوشته است: محققان دانشگاه «ویتواترستان» آفریقای جنوبی در سال ۲۰۱۳ به کشف گسترده‌ای از فسیل‌ها نائل شده بودند که بقایای یافت شده جزو آنهاست. سخنگوی انستیتوی ماکس پلانک برای «انسان‌شناسی فرگشتی» در لایپزیگ آلمان گفت که تاکنون بیش از ۱۵۵۰ قطعه استخوان از این مجموعه استخراج شده و هنوز معلوم نیست چه تعدادی در غار موجود است. انستیتوی ماکس پلانک آلمان خود در این تحقیقات شرکت دارد. محققان همچنین گفته‌اند که این تاکنون بزرگ‌ترین یافته فسیلی به هم پیوسته از بقایای انسانی است که در قاره آفریقا کشف شده است. برای استخراج این بقایا بویژه به جوان خوش ذوق و هنرمند شهرکردی، عروسش را با خودروی چوبی دست‌سازش به خانه بخت برد.

ابتکار ایرانی؛ ماشین عروس چوبی



این خودروی چهارنفره، تک سیلندر با حجم موتور ۲۰۰ سی سی و چهار دنده است که کمترین مصرف بنزین معادل دو لیتر در ۱۰۰ کیلومتر دارد. حداکثر سرعت این خودرو ۱۲۰ کیلومتر و وزن آن حدود ۶۰۰ کیلوگرم است. برای ساخت این خودرو حدود دو میلیون تومان هزینه شده است.

دختری که از اینشتین هم باهوشتر است!



یک دختر ۱۲ ساله هندو-انگلیسی توانست بالاترین نمره ممکن (۱۶۲) را که از نخبگان مانند آلبرت اینشتین و استفن هاوکینگ نیز بیشتر است، در آزمون ضریب هوشی بدست بیاورد. به گزارش ایسنا، لیدی بیباستین به جمع یک درصد از ورودی‌های آزمون هوش منسا پیوست که بالاترین نمره را در آزمون «Catell III B» بدست می‌آورند. منسا

اختاپوس موجود فضایی است!



را دارد و سایر حیوانات از جمله تیره حلزونی‌ها کاملاً متفاوت است. به گزارش العالم، مارنیز ولز، حیوان‌شناس انگلیسی نیز پیش از مرگش گفته بود که اختاپوس یک موجود فضایی است و حالا پژوهش‌های اخیر دانشمندان پس از بررسی توالی ژنوم اختاپوس اظهارات او را تقویت می‌کند. اختاپوس‌ها در همه اقیانوس‌های جهان و در تمامی عمق‌های زندگی می‌کنند و مجموعه خصوصیات که دارند رفتار موجودات فضایی در فیلم‌های تخیلی را به ذهن متبادر می‌کنند، از جمله داشتن بازوهای مکنده و پرقدت، توانایی جابجایی زیاد، چشم‌های شبیه به دوربین و حساس در برابر نور

دانشمندان کشف کردند که اختاپوس از نظر خلقت بسیار عجیب و پیچیده است و آزمایش دی ان ای، دانشمندان را به این نتیجه رسانده که این موجود زمینی نیست. آزمایش اولین توالی ژنوم اختاپوس‌ها نشان می‌دهد که این موجودات با سایر حیوانات زمینی کاملاً متفاوت هستند و ژنوم‌های بسیار پیچیده‌ای در مقایسه با پروتین ژن‌های کد گذاری شده که بالغ بر ۳۳ هزار ژن هستند، دارا می‌باشند و تعداد ژنوم‌هایشان نیز از ژنوم‌های انسان بیشتر است. «کلیدفتون راجسدال» پژوهشگر آمریکایی از دانشگاه شیگانگو در این زمینه می‌گوید که اختاپوس با داشتن ۸ بازوی که توان گرفتن هر چیزی را دارد و مغز بزرگ و هوشی که توانایی حل مشکلات

ریشه ضرب‌المثل‌های فارسی

جیم شدن

هرکس از جمعیتی بگیرد و یا به علت ارتکاب جرم و گناهی از انظار مخفی شود اصطلاحاً می‌گویند: «فلانی جیم شده است» به جز ارباب اطلاع و تحقیق، کمتر کسی می‌داند که جیم چیست و از چه عصر و زمانی، این حرف ناظر بر اختفا شده است. پهلوی (به ضم با و سکون ها) که به معنی گشاده رو و خوب آمده است و مردان اهل مزاح و بذله گو، حاضر جواب و عاقل و کهنه کار را به او تشبیه می‌کنند، اگر چه به ظاهر دیوانه می‌نمود ولی از عقلا و خردمندان روزگار بوده است. در تذکره‌ها پهلوی زیاد داریم ولی پهلوی معروف و مورد بحث همان شخصیتی است که در زمان هارون الرشید می‌زیست و از شاگردان مخصوص امام جعفر صادق (ع) بوده است.



پهلوی از بستگان نزدیک و به روایتی برادر مادری هارون الرشید بوده که با وجود این قربان و انتساب، به امام اول شیعیان و فرزندان بزرگوارش ارادت می‌ورزیده است. زادگاه او شهر کوفه و نام اصلی‌اش را وهب بن عمرو نوشته‌اند.

جنون و دیوانگی ظاهری او به این علت بوده که هارون الرشید برای بقای خلافت و حفظ مقام و قدرت خود تصمیم گرفت امام جعفر صادق(ع) را از میان بردارد و پناه‌ها برمی‌انگیخت تا آن حضرت را به درجه شهادت برساند. چون به هیچ وسیله توفیق نیافت پس امام ششم را منته به داعیه خروج کرده از فقهایی زمان من جمله پهلوی استفاده به قتلش کرده است.

بعضی‌ها فتوا دادند ولی پهلوی به دستور امام صادق(ع) تظاهر به جنون و دیوانگی کرد تا از او شرعاً فتوی نخواهند.

این روایت صحیح به نظر نمی‌رسد زیرا بعید است امام معصوم شخص عاقلی را صریحاً امر کند که خود را به دیوانگی بزند. اصح روایات این است که چند تن از صحابه و دوستان خاص امام صادق (ع) به مناسبت علاقه و ارادت به آن حضرت تحت تعقیب قرار گرفتند و هارون به وسایل و دسایس مختلفی در مقام از بین بردن تمام علاقمندان و مجانب امام عصر برآمده بود. این عهد از حضرت که آن موقع در مدینه به سر می‌برد چاره جویی و کسب تکلیف کردند.

امام جعفر صادق(ع) جواب آنها را با یکی از حروف الفبایی نمودار ساختند و آن حرف «ح» بود یعنی به طور رمز و سر بسته پیام دادند که: «جیم شوید.»

از آنجا که سوال کنندگان مجاز و مأذون نبودند پیش از این از حضرت توضیح نخواهند زیرا عمل و با وجود آنکه زندگانی اعیان داشت احوال بودند لذا پیام اختصاری حضرت را با همان ابجاز و اختصار که اعضاء کرده بودند به اطلاع علاقمندانش در بغداد رسانیدند.

هر کدام از آنان پیام امام صادق(ع) را به زعم خویش تعبیر کرده بدان وسیله از کید هارون نجات یافتند.

بعضی‌ها حرف ج را جلاء وطن دانسته عراق را ترک گفتند. عده‌ای منظور حضرت را جبل استنباط کردند و به کوهستانها پناه بردند ولی پهلوی حرف ح را به جنون تعبیر کرده بر اسب جوین سوار شده خود را به دیوانگی زد و با وجود آنکه زندگانی اعیان داشت دست از تمام تجملات دنیوی کشیده خوشبان و بستگان و سایر متعلقان از هیچ شرم و در طریق جنون و سرگشتگی که جنبه عرفانی آن در این مورد بیشتر قابل تأمل است به حفرگویی و حقیقت جویی پرداخت و گمراهان و بی‌خبران را به صراط مستقیم انصاف و عدالت ارشاد و رهبری کرد.

دانشمندی که

۱۲ سال حمام نرفت!



یک دانشمند آمریکایی تلاش می‌کند تا ثابت کند حمام کردن با آب فراوان یک اشتباه است و می‌شود به نوع دیگری بدن را تمیز نگه داشت. به گزارش ایسنا، روزنامه خراسان به نقل از آدییتی سنترال نوشته است: «بیو

پلازیه، سیستم‌های استار پیشرانه که امکان تغییر رنگ و کلیشه را به او می‌دهد و سیستم دفع در حال حرکت. داشتن ۳ قلب و توانایی عجیب در ترمیم بازوهای قطع شده نیز از دیگر خصوصیات عجیب این حیوان است.

برگزیدگان جشنواره قرآن پیش دبستانی پردیس

سال تحصیلی ۹۴-۹۳



عرفان مهبودی



محمدسام احمدی نسب



پرنیا دروستی



سیده زهرا حسینی



زینب علام زاده



زهرا بدرافشان

ضمن عرض تقدیر و تشکر از اعضای محترم انجمن اولیا و مربیان، همچنین مربیان پیش دبستانی پردیس سرکار خانم‌ها

مریم خلیلی زاده و اسماء خلیلی زاده، این موفقیت را به نوآموزان عزیز و اولیای گرامی تبریک عرض می‌نمایم.

مدیریت پیش دبستانی پردیس (شهید صمد دشتبان)

مؤلودین اسفند، دوست ندارید پذیرد که افکاران به سمت و سوی مثبت نگری می‌روند، زیرا فکر می‌کنند که مثبت نگری شما را در معرض آسیب قرار خواهد داد. با این وجود کسی به شما می‌گوید که اوقات خوش در راه است، زندگی شخصی شما تحت تأثیر قرار گرفته، مدام به فکر آینده هستید و فرصتی برای پرداختن به موضوعات حاضر ندارید. برایتان سخت است که افکارتان را به زمان حال برگردانید، اما اگر دیگران را هم در قیانت‌راه دیدید شادمانی شما در آینده تضمین شده است.